
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza konkurenceschopnosti ve stavebnictví
Řešitel: Miroslav Koryčanský
Vedoucí práce: Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Hradský

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem bakalářské práce je posoudit konkurenceschopnost firmy v oboru stavebnictví, zhodnotit stávající
konkurenční prostředí a navrhnout doporučení pro budování konkurenční výhody. Domnívám se, že cíl
práce byl splněn.

V teoretické části je představeno odvětví stavebnictví a dále jsou uvedeny vybrané techniky strategické
analýzy, které jsou aplikovány v praktické části.

V praktické části je popsána současná situace na trhu stavebnictví v ČR s využitím údajů z ČSÚ a dalších
webových zdrojů. Provedená strategická analýza využívá analýzu konkurence, Porterův model pěti sil,
BCG matici a PEST analýzu. Výstupy z těchto analýz pak shrnuje SWOT analýza, na kterou navazuje
kapitola Návrhy a doporučení pro zvýšení konkurenceschopnosti. Domnívám se, že všechny analýzy byly
zpracovány metodicky správně a přinesly zajímavá zjištění.

Návrhy a doporučení jsou definovány poměrně konkrétně a jistě by se daly v praxi aplikovat. Kvalitu práce
snižují občasné překlepy a chyby.

Otázky k obhajobě:

1) Jak se může analyzovaná společnost prosadit v projektech občanské vybavenosti (administrativní
budovy), když by musela zakázku realizovat ve sdružení s jinou společností, což na s. 47 nedoporučujete?

2) Je možné definovat typickou zakázku, která je pro firmu nejvhodnější (nejziskovější) a proč?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 9. 7. 2019
Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

vedoucí práce


